
 

  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “FAN S. NOLI” 

KORÇË 

 
Adresa: Shëtitorja "Rilindasit”                                                             E-mail: buletini@unkorce.edu.al        
 

 

 

 

FORMULAR I EKSPERTIT RECENSUES PËR VLERËSIMIN SHKENCOR TË PUNIMIT PËR 

BOTIM NË BULETININ SHKENCOR TË UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” 
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Eksperti vlerësues: ................................................................................ (grada Emër/ Mbiemër) 

 

 

 

1. VLERËSIM I PËRGJITHSHËM 

 
Nr. Përmbajtja Ulët  Mesatare Lartë 

1. Titujt dhe nëntitujt janë të përshtatshëm    

2. Hyrja është e qartë    

3. Rezultatet dhe diskutimi janë të qarta    

4. Përfundimet janë të justifikuara    

5. Referencat janë të plota    

6. Fjalët kyçe dhe abstrakti pasqyrojnë 

përmbajtjen 

   

        

 

Nr. Forma Ulët  Mesatare Lartë 

1. Organizimi i punimit    

2. Gjatësia e punimit është e përshtatshme    



 

3. Gjuha është e pranueshme    

4. Terminologjia është  e saktë    

5. Cilësia e figurave dhe tabelave është e 

përshtatshme 

   

 

2. KOMENTE SPECIFIKE 

 

1. Origjinaliteti i punimit 

 

 

 

 

2. Kuadri teorik mbi të cilin mbështetet 

 

 

 

 

 

3. Metodologjia 

 

 

 

 

 

4. Qartësia e përfundimeve dhe rekomandimet 

 

 

 

 

 

5. Rëndësia shkencore e punimit dhe cilësia e tij në tërësi 

 

 

 

 

 

 

 

3. REKOMANDIMI PËRFUNDIMTAR 

 

Pranohet pa ndryshime  

Pranim i kushtëzuar me ndryshime 

minimale 

 

Pranim i kushtëzuar me ndryshime të 

rëndësishme 

 

Nuk pranohet  

 



 

 

UDHËZIME PËR FORMULARIN E RECENSËS 

 

Për recensuesin: 

Plotësoni pjesët 1 dhe 3 duke vendosur X në qelizën përkatëse sipas vlerësimit tuaj. Detajoni me 

pika 1, 2, 3 etj., në pjesën 2 të gjitha komentet specifike që mund të keni rreth punimit ku autorit 

i tregohet se si mund ta përmirësojë punimin. 

 

Për autorin: 

- Në rastin kur vlerësimi përfundimtar i recensës është “Pranohet pa ndryshime” nuk kërkohet 

ndonjë veprim nga ana juaj. 

 - Në rastin kur vlerësimi përfundimtar i recensës është “Pranim i kushtëzuar me ndryshime 

minimale” ose “Pranim i kushtëzuar me ndryshime të rëndësishme”, ju mund të vendosni ta 

rivlerësoni punimin dhe ta paraqisni përsëri brenda afatit të kërkuar. Në këtë rast punimi i 

korrigjuar duhet të paraqitet i shoqëruar nga deklarata për reflektimin e sugjerimeve të 

ekspertëve të vlerësimit shkencor, ku të adresohen të gjitha komentet në pjesën 2. 

 

  

 


